
Zarządzenie nr 48/2024 

Wójta Gminy Kowiesy 

z dnia 12 sierpnia 2024 roku 

 

w sprawie wprowadzenia Standardów Ochrony Małoletnich (SOM) oraz wyznaczenia osoby 

odpowiedzialnej za monitorowanie realizacji SOM 

 

Na podstawie art. 22b pkt 2 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom 
przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (Dz. U. z 2023 r., poz. 1304 ze zm.)  w 
związku z ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2809 z późn. zm.)  oraz art. 30 ust 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), zarządzam, co następuje: 
 
§ 1. Wprowadzam do stosowania przez wszystkich pracowników Urzędu Gminy Kowiesy Standardy 
Ochrony Małoletnich, które stanowią załączniki do niniejszego zarządzenia: 

1) załącznik nr 1 do zarządzenia - wersja pełna,  
2) załącznik nr 2 do zarządzenia - wersja skrócona. 

 
  
§ 2. Zadania związane z prawidłowością ochrony małoletnich przed krzywdzeniem w jednostce 
realizują wszyscy pracownicy wykonujący czynności z małoletnimi (w tym również wolontariusze, 
praktykanci, stażyści) zatrudnieni w Urzędzie Gminy Kowiesy. 
  
§ 3. Zobowiązuję wszystkich pracowników wykonujących czynności z małoletnimi oraz osoby 
niebędące pracownikami, a dopuszczone przez Wójta Gminy Kowiesy do wykonywania czynności z 
małoletnimi, do zapoznania się z przepisami ochrony małoletnich  - Standardami Ochrony 
Małoletnich - obowiązującymi w Urzędzie Gminy Kowiesy i do ich stosowania oraz złożenie 
pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się ze Standardami według wzoru stanowiącego załącznik 
do Standardów Ochrony Małoletnich. 
 
 
§ 4. Wyznaczam Panią Janinę Powązkę – inspektora w Referacie Organizacyjnym - jako osobę 
odpowiedzialną za monitorowanie realizacji SOM.  
 

§ 5. Zarządzenie podlega udostępnienie na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej. 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

Wójt Gminy Kowiesy 

  /-/ Jarosław Pepka 


